tificem, Sanctitatis Vestre predecessorem, ut ipse iugo sacre religionis michi omni onere tum leviore tum suaviore etiam invitus subducerer atque pretextu archiepiscopalis dignitatis baltheo cingerer militari, quique iam soli Christo domino me militatum devoveram, armis secularibus resumptis mundo compellerer militare, et, nisi iurate professionis obedientiale vinculum, quo pedibus sancte Romane ecclesie pontificis censor esse astrictus, me in publicum prodire coegisset insuetaque ad officia subeunda Sancte Sedis prefate auctoritas compulisset, Regie Maiestatis et regni procerum persuasivos impetus facilis ac libens declinarem. Noveram siquidem officia huiusmodi conscientiae absque remorsu et animarum dispendio religionisque sacre, cuius censor esse alumpnus, quam perinde ac nutricem spiritualem et amo et veneror, sine displicentia atque despectu peragere et exequi non posse, prout rerum eventus brevi tempore subsecutus liquido declarabit [!]. Et licet Sanctitas Vestra sua propensiore benignitate, divina sibi indulgentia concessa tum quo ad preterita, tum quo ad futura opportuna apponens remedia me, sue creationis asseclam misericordialiter relevaverit amplisque favoribus, gratiis ac privilegiis in efficaciorum utriusque officii eventum graciose dotaverit, quorum repetita memoria non solum ad agendas gratias (meritis Sanctitatis Vestre licet impares), verum etiam fidelitatis propensiora ad obsequia vita comite ardentius excitabit, tamen – considerato multiplici spirituali et temporalis periculo Christi fidelium precibus ac Sanctitatis Vestre opitulamine hactenus declinato, quod nedum mihi vel dicte religioni ac toti familie mee perpetua cum infamie nota, sed etiam universe reipublice Christiane in perniciem contingere posset sive ex impotentia et defectu virium natalium (quibus adeo me destitutum experior, ut tripodem potius, quam bipedem hominem referens rebus militaribus emeritus inhabilisque prorsus inveniar), sive ex necessitate ac penuria provisionis, qua regnum hoc olim inclitissimum, latissimum et munitissimum adeo ruinatum et oppressum est, ut hostili incursione continue devastante pugno videatur interceptum; cum igitur, Beatissime Pater, nec vires, nec opes ad ipsius tuicionem michi suppetant, cogitemque multis cum offensis, paucis vero cum meritis me prope diem moriturum – supplex et humilis precatus ad pedes Sanctitatis Vestre provolutus accedo per sacratissima vulnera[!] domini nostri Ihesu Christi, cuius vices Sanctitas Vestra gerit in terris, eandem orans et obsecrans, quatenus priorum beneficiorum et gratiarum ad cumulum hanc cum servo suo, licet inutili, facere dignetur misericordiam pariter et gratiam, ut absolutum ab onere et officio archiepiscopatus ad statum religionis sacre, unde fueram assumptus, me remittere et reponere dignetur, ubi recuperatis preteritis negligentis orationi ac divine vacando contemplationi, quod reliquum est brevis vite, salubriter persolvam. Si qua vero ordinis episcopalis ad executionem pertinentia usibus fratrum dicte religionis fuerint necessaria, Sanctitatis Vestre ex indulgentia speciali illa, ut libere valeam exercere, humiliter postulo. Dignetur insuper Sanctitas Vestra paterno benignitatis favore condescendere, ut archiepiscopatum, cuius absolutionem suspiro, accedente imprimis beneplacito et voluntate Regie Maiestatis ipsiusque consiliariorum